## Einladung

Am **Dienstag,11. März 2003, 18.00 Uhr**, findet im **Sitzungssaal** des Rathauses in **Setterich** eine **öffentliche** Sitzung des Rates der Stadt Baesweiler statt, zu der Sie hiermit eingeladen werden.

(Dr. Linkens)

## TAGESORDNUNG:

## A) Öffentliche Sitzung

- 1. Kenntnisnahme der Niederschrift über die Sitzung des Rates am 17.12.2002
- 2. Genehmigung eines Dringlichkeitsbeschlusses betreffend die Entsendung von Delegierten der Mitglieder des Wasserverbandes Eifel-Rur in die Verbandsversammlung
- 3. Kreishaushalt 2003;
  - hier: Antrag der SPD-Fraktion vom 04.02.2003 betreffend Widerspruch gegen die Festsetzung der Kreisumlage für das Haushaltsjahr 2003
- 4. Neuwahl einer Schiedsperson und einer stellvertretenden Schiedsperson für den Schiedsamtsbezirk Oidtweiler sowie einer stellvertretenden Schiedsperson für den Schiedsamtsbezirk Puffendorf
- 5. Neuwahl eines Ortsvorstehers für den Stadtteil Setterich
- 6. Kenntnisnahme von überplanmäßigen und außerplanmäßigen Ausgaben im IV. Quartal 2002
- 7. Jahresrechnung der Stadt Baesweiler für das Haushaltsjahr 2002
- 8. Ordnungsbehördliche Verordnung über das Offenhalten von Verkaufsstellen aus Anlass des "Ostermarktes" am 06.04.2003, des Maifestes am 04.05.2003, des Oktoberfestes am 05.10.2003 sowie des "Martinsmarktes" am 09.11.2003 des Gewerbeverbandes Baesweiler und des Straßenfestes des Gewerbevereins Setterich am 06.07.2003

- 9. Änderung der Benutzungssatzung für die Stadtbücherei
- 10. Offene Ganztagsschule Ganztagsangebote an Grundschulen; hier: Antrag der CDU-Fraktion vom 26.02.2003
- 11. Jugendamt für die Stadt Baesweiler
- 12. Bebauungsplan Nr. 13 Langgasse -, Änderung Nr. 5, Stadtteil Beggendorf
  - 1. Beschluss über die im Rahmen der erneuten Offenlegung des Planentwurfes vorgebrachten Anregungen und Bedenken
  - 2. Beschluss des Entwurfes des Bebauungsplanes Nr. 13 , Änderung Nr. 5 mit Begründung und textlichen Festsetzungen als Satzung gemäß  $\S$  10 BauGB
- 13. Bebauungsplan Nr. 71 Mariastraße/ Innenbereich -, Stadtteil Baesweiler hier: Änderung des Bebauungsplanes im Hinblick auf die Anlegung weiterer Stellplätze und zur lagenmäßigen Verschiebung der Spielplatzfläche

Aufstellungsbeschluss (Änderung)

14. Bebauungsplan Nr. 72 - Aachener Straße/ Innenbereich -, Stadtteil Baesweiler

hier: Änderung der Planung im Bereich des Wendehammers (Verkehrsfläche)

Aufstellungsbeschluss (Änderung)

15. Anregungen gemäß § 24 GO NW/ § 6 Hauptsatzung:

Antrag zur Änderung des Bebauungsplanes Nr. 51 - Siegenkamp -, Stadtteil Baesweiler;

hier: Änderung der Planung zur Verschiebung der Baugrenzen im Bereich der Gebrüder-Grimm-Straße

- Aufstellungsbeschluss zur Änderung des Bebauungsplanes im Verfahren nach § 13 BauGB (vereinfachtes Verfahren)
- Satzungsbeschluss gemäß § 10 BauGB
- 16. Widmung von Straßen im Bebauungsplangebiet Nr. 39 a -Auf der Mooth-Stadtteil Oidtweiler
- 17. Mitteilungen der Verwaltung
- 18. Anfragen von Ratsmitgliedern
- 19. Fragestunde für Einwohner

## B) Nicht öffentliche Sitzung

- 20. Genehmigung von Dringlichkeitsbeschlüssen
  - 1. betreffend die Regulierung Schäden in der Stadt Baesweiler
  - 2. betreffend die Ansiedlung eines neuen Unternehmens im Baesweiler Gewerbegebiet
  - 3. betreffend die Erteilung der Bauerlaubnis zur Errichtung der Straßentrasse für die B 56 n (Ortsumgehung Puffendorf) über stadteigene Grundstücke bzw. Grundstücksflächen
  - 4. betreffend die Rückübertragung eines im Gewerbegebiet der Stadt Baesweiler gelegenen Grundstücks
  - 5. betreffend die Anstellung eines Beamten und gleichzeitige Umwandlung des Beamtenverhältnisses auf Probe in ein Beamtenverhältnis auf Lebenszeit
- 21. Personalangelegenheiten
- 22. Bestellung des Leiters der Freiwilligen Feuerwehr Baesweiler (Wehrführer) sowie des stellvertretenden Leiters der Freiwilligen Feuerwehr Baesweiler (stellvertretender Wehrführer)
- 23. Schenkung
- 24. Vereinbarung über die energiewissenschaftliche Zusammenarbeit zwischen der Stadt Baesweiler und der Energie- und Wasser-Versorgung GmbH:

hier: Konzessionsvertrag Gas

- 25. Grundstücksangelegenheiten
  - 1. Zustimmung zur Veräußerung einer Gewerbefläche im Gewerbegebiet Baesweiler, Hermann-Hollerith Straße
  - 2. Zustimmung zur Veräußerung einer Gewerbefläche im Gewerbegebiet Baesweiler, Arnold-Sommerfeld-Ring
- 26. Erschließung des Bebauungsplangebietes Nr. 22 Urweg -; hier: Abschluss eines Vertrages über die Herstellung der Erschließungs
  - anlage Michael-Ende-Straße
- 27. Mitteilungen der Verwaltung
- 28. Anfragen von Ratsmitgliedern